

COMUNE DI GALLODORO
PROVINCIA DI MESSINA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
UFFICIO FINANZIARIO

16 DIC. 2013

Prot. N° 5047

n°42	DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 55 DEL 21/12/2012 – ATTO DI TRANSAZIONE SENTENZA CORTE D'APPELLO DI MESSINA N. 503/2012. PAGAMENTO SECONDA RATA
Data 06/12/2013	

L'anno DUEMILATREDICI il giorno SEI del mese di DICEMBRE (06/12/2013) nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Premesso:

- che con delibera di Giunta Comunale n. 55 del 21/12/2012, dichiarata immediatamente esecutiva, è stato approvato l'atto di transazione stipulato in data 14/12/2012 dal Sindaco di questo Comune e i germani Di Stefano Antonino e Santo, eredi di Cacopardo Carmela deceduta in Gallodoro il 29/11/2009, relativamente alla sentenza n. 503/12 del 09 luglio 2012 emessa dalla Corte di Appello di Messina con la quale il comune di Gallodoro viene condannato a pagare in favore di Cacopardo Carmela la somma di €. 4.972,50 oltre interessi legali dal 14/05/77 e da 25/06/1982, e quella di €. 19.810,00 oltre interessi legali sulla somma via, via rivalutata dal 14/05/82 al soddisfo, nonché spese legali per €. 2800,00, più IVA, CPA come per legge;
- Che la somma che il comune di Gallodoro si obbliga a pagare in forza degli articoli n. 1 e n. 2 della citata transazione ammonta ad €. 93.468,56, e dovrà essere corrisposta in n. 3 rate annuali, fisse e immutabili, di importo pari ad €. 31.156,18, scadenti rispettivamente al 31/12/2012, 31/12/2013 e 31/12/2014;
- Che con il superiore deliberato viene onerato l'ufficio finanziario a disporre la liquidazione ed il pagamento della prima rata nei termini previsti e concordati;
- Accertato:
- Che la somma dovuta in forza della superiore sentenza è stata finanziata con delibera di consiglio comunale n. 38 del 30/11/2012 allocando la spesa all'intervento n. 1010808/2, in quanto ad €. 84258,56, e all'intervento 2080102, in quanto ad €. 9.210,00;
- Che occorre liquidare e pagare la seconda rata di €. 31.156,18 che andrà a scadere il 31/12/2013;
- Che tale importo, in assenza di diverse indicazioni da parte dei creditori, va erogato agli eredi Di Stefano Antonino e Di Stefano Santo in ragione del 50% ciascuno;
- Che trattandosi di corresponsione di somme dovute a titolo di occupazione legittima, interessi, risarcimento danni e rivalutazione relative a procedure espropriative di terreni edificabili e non, ricadenti in zone omogenee "B e C" del centro abitato le suddette somme vanno assoggettate, a termine dell'art. 11, comma 7, della legge n.413 del 1991 a ritenuta a titolo di imposta nella misura del 20%;
- Per quanto sopra;
- Vista la Legge 8 giugno 1990, n° 142 ;
- Visto il regolamento Comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e dei servizi – Dotazione organica e nome d'accesso ;
- Visti lo statuto Comunale ed i vigenti regolamenti Comunali di contabilità e sui contratti ;
- Vista la circolare del Ministero per la funzione Pubblica 24/02/1995, n°7/955, (G.U. 28/03/1995, n°73) concernente l'argomento ;
- Vista la Legge 15 maggio 1997, n°127 ;
- Visto, in particolare, l'art. 51 della Legge 8 giugno 1990, n°142 e successive modificazioni ;
- Vista la Legge Regionale n.23/98;
- Visti gli interventi di spesa nn. 1010808/2 e 2080102 del bilancio del corrente esercizio, gestione residui 2012 che presentano la necessaria capienza;
- Per quanto sopra;

DETERMINA

1. di richiamare e confermare la narrativa che precede;
2. Di liquidare e pagare la somma di €. 31.156,18 agli eredi di Cacopardo Carmela, nata a Gallodoro il 03/05/1933 ed ivi deceduta il 29/11/2009, germani Sigg.ri Di Stefano Antonino, nato a Gallodoro il 16/05/1957 e Di Stefano Santo nato a Gallodoro il 03/05/1959, a titolo di pagamento seconda rata debito di cui all'atto di transazione stipulato in data 14 dicembre 2012;
3. di suddividere l'importo, in assenza di diversa indicazione da parte degli aventi diritto, in misura eguale fra i due creditori (€. 15.578,09 per ciascun creditore);
4. di operare sull'importo erogato la ritenuta d'imposta del 20% a termine dell'art. 11, comma 7, della legge n. 413 del 1991;
5. di imputare la spesa per €. 21.946,18 all'intervento 1010808/2 e per €. 9.210,00 all'intervento 2080102 del bilancio corrente gestione residui 2012;



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(Carmelo D'Agostino)

[Handwritten signature]
.....